
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A d e s i o n e  a l  p r o g e t t o  d i  c r e a z i o n e  d i  u n  D i s t r e t t o  d i f f u s o  

d e l  c o m m e r c i o  d e l l e  T e r r e  d i  M e z z o  -  L . R .  n .  2 8 / 9 9  e  

s . m . i .  -  D . G . R .  n .  2 3 - 2 5 3 5  d e l l ' 1 1 / 1 2 / 2 0 2 0  -  B a n d o  p e r  

l ' a c c e s s o  a l l ' a g e v o l a z i o n e  r e g i o n a l e  r e l a t i v a  

a l l ' i s t i t u z i o n e  d e i  D i s t r e t t i  d e l  C o m m e r c i o ” .  

  

L’anno 2021 addì ventinove del mese di marzo alle ore 21,20 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 34 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta inoltrata dall’Associazione Octavia con la quale si comunica la volontà 

di partecipare al bando regionale per la creazione di Distretti del commercio e che il 

progetto verrà presentato con il sostegno di ASCOM Saluzzo e ASCOM Savigliano, in 

quanto principali Enti di categoria di competenza del territorio di Octavia.  

 

DATO ATTO che la partecipazione è riservata ai Comuni e che il Comune di Scarnafigi è 

disponibile a presentare il progetto come Capofila previa adesione degli altri Comuni 

facenti parte dell’Associazione Octavia in qualità di partner;  

 

DATO ATTO che ogni comune si impegna, unicamente in caso di ottenimento del 

contributo regionale, al versamento di un contributo di € 300,00;  

 

CHE si ritiene pertanto opportuno aderire all’iniziativa in qualità di partner;  

 

DATO ATTO che trattandosi di mero atto di indirizzo la presente deliberazione non 

necessita di pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile;  

 

Con votazione unanime, favorevole, espressa per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 

1. Di partecipare, in qualità di Ente partner, al bando promosso dall’Associazione 

Octavia e presentato come Capofila dal Comune di Scarnafigi per la creazione di 

un “Distretto diffuso del Commercio delle Terre di Mezzo” come da progetto 

allegato;  

 

2. Di allegare pertanto alla presente il progetto di creazione di un “Distretto diffuso 

del Commercio delle Terre di Mezzo”;  

 

3.  Di impegnarsi, unicamente in caso di finanziamento da parte della Regione, a 

versare al Comune di Scarnafigi un contributo di € 300,00;  

 

4. Di comunicare il contenuto della presente deliberazione all’Associazione Octavia 

ed al Comune di Scarnafigi (CN) in qualità di Capofila; 

 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Responsabile dell’Area 

Finanziaria per gli adempimenti di competenza. 

 

 



6. Con separata votazione unanime, favorevole, espressa per alzata di mano, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  15 APRILE 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 15 APRILE 2021             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 29 MARZO  2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 15 APRILE 2021, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


